
UCHWAŁA NR XXXVIII/274/2023 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM KORCZYNIE 

z dnia 14 marca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowy Korczyn na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku z art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1,2,3,4,8 art. 222 ust. 1 art. 235, art. 236 i 
art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.), Rada 
Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych gminy na 2023 rok zgodnie z załącznikiem nr 1 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych gminy na 2023 rok zgodnie z załącznikiem nr 2 
do niniejszej uchwały. 

§ 3. Załącznik nr 3 "Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2023 r." 
do uchwały nr XXXVI/263/2022 Rady Miejskiej w Nowym Korczynie z dnia 30 grudnia 2022 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Nowy Korczyn na 2023 rok otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 
3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Załącznik nr 4 "Zadania inwestycyjne roczne w 2023 r." do uchwały nr XXXVI/263/2022 Rady 
Miejskiej w Nowym Korczynie z dnia 30 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowy 
Korczyn na 2023 rok otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Paragraf nr 3 uchwały nr XXXVI/263/2022 Rady Miejskiej w Nowym Korczynie z dnia 30 grudnia 
2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowy Korczyn na 2023 rok otrzymuje następujące brzmienie: 
"1. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 6 930 402,91 zł, który zostanie sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z: 

1) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych  w kwocie 
6 618 109,42 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 2022 roku, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości  115 242,49 zł, 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 2022 roku, wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust.1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków w wysokości  157 527,00 zł, 

4) spłaty pożyczek udzielonych w latach ubiegłych w wysokości 39 524,00 zł". 

§ 6. Załącznik nr 5 "Przychody i rozchody budżetu w 2023 r." do uchwały nr XXXVI/263/2022 Rady 
Miejskiej w Nowym Korczynie z dnia 30 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowy 
Korczyn na 2023 rok otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Paragraf nr 5 uchwały nr XXXVI/263/2022 Rady Miejskiej w Nowym Korczynie z dnia 30 grudnia 
2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowy Korczyn na 2023 rok otrzymuje następujące brzmienie: 
"W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości  398 000,00 zł. 

2) celowe w łącznej wysokości 68 000,00 zł. w tym z przeznaczeniem na 

a) realizację zadań własnych z zakresu zarządzania  kryzysowego – 68 000,00 zł". 

§ 8. Paragraf 6 uchwały nr XXXVI/263/2022 Rady Miejskiej w Nowym Korczynie z dnia 30 grudnia 
2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowy Korczyn na 2023 rok otrzymuje następujące brzmienie:  
"W ramach ogólnej kwoty dochodów i wydatków określonej w § 1 i § 2 wyodrębnia się: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBF54623-E9CC-4300-81C3-63E94522B9B2. Podpisany Strona 1



1. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 6. 

2. Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z organami administracji rządowej, 
zgodnie z załącznikiem nr 7. 

3. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z załącznikiem nr 10". 

§ 9. Załącznik nr 10 "Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego" do uchwały nr XXXVI/263/2022 Rady 
Miejskiej w Nowym Korczynie z dnia 30 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowy 
Korczyn na 2023 rok otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 10. Paragraf 7 ust. 2 uchwały nr XXXVI/263/2022 Rady Miejskiej w Nowym Korczynie z dnia 
30 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowy Korczyn na 2023 rok otrzymuje 
następujące brzmienie: "2. dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
w wysokości 90 000,00 zł oraz wydatki w wysokości 90 000,00 zł na realizację zadań określonych 
w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz programie przeciwdziałania 
narkomanii realizowane stosownie do art. 93 i art. 182 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jedn. Dz.U. z 2021 r. poz. 1119 ze zm.)". 

§ 11. Paragraf 10 pkt 7 uchwały nr XXXVI/263/2022 Rady Miejskiej w Nowym Korczynie z dnia 
30 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowy Korczyn na 2023 rok otrzymuje 
następujące brzmienie: "Zaciągania zobowiązań do kwot wynikających z limitów zobowiązań, o których mowa 
w § 9 niniejszej uchwały". 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Nowym 

Korczynie 
 
 

Kazimiera Gołdyn 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBF54623-E9CC-4300-81C3-63E94522B9B2. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 5 778 810,55 6 031 528,62

Lokalny transport zbiorowy 242 676,00 249 324,96

2310
Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 6 648,96

Drogi publiczne gminne 5 016 970,55 5 263 039,66

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

0,00 246 069,11

750 Administracja publiczna 2 053 396,83 3 013 396,83

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 960 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 960 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej
oraz wydatki związane z ich poborem

5 648 250,00 5 608 250,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

153 000,00 113 000,00

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów
alkoholowych w obrocie hurtowym

40 000,00 0,00

758 Różne rozliczenia 10 364 831,25 10 425 991,25

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

4 617 904,00 4 674 175,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 617 904,00 4 674 175,00

Różne rozliczenia finansowe 525,25 5 414,25

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 4 889,00

38 354 473,07 39 588 351,14

75023

75618

75801

75814

Razem:

-40 000,00

960 000,00

-40 000,00

-40 000,00

61 160,00

56 271,00

56 271,00

4 889,00

4 889,00

1 233 878,07

Rozdział Zmiana

252 718,07

60004 6 648,96

6 648,96

60016 246 069,11

246 069,11

960 000,00

960 000,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVIII/274/2023

Rady Miejskiej w Nowym Korczynie

z dnia 14 marca 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBF54623-E9CC-4300-81C3-63E94522B9B2. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 7 507 534,33 7 664 183,29

Lokalny transport zbiorowy 282 676,00 289 324,96

4300 Zakup usług pozostałych 282 676,00 289 324,96

Drogi publiczne gminne 6 159 733,39 6 259 733,39

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60 000,00 110 000,00

4270 Zakup usług remontowych 115 000,00 165 000,00

Drogi wewnetrzne 1 065 124,94 1 115 124,94

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 250 000,00 300 000,00

750 Administracja publiczna 7 431 888,80 7 536 078,64

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 737 687,20 4 825 580,64

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 70 000,00 130 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 230 000,00 257 893,44

Pozostała działalność 2 329 117,60 2 345 414,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 116 879,47 133 175,87

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 716 595,12 647 900,00

Ochotnicze straże pożarne 640 593,90 571 898,78

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację
zadań inwestycyjnych

384 385,61 315 690,49

758 Różne rozliczenia 48 525,25 398 525,25

Rezerwy ogólne i celowe 48 000,00 398 000,00

4810 Rezerwy 48 000,00 398 000,00

801 Oświata i wychowanie 10 893 149,00 10 902 768,36

Szkoły podstawowe 7 723 244,00 7 728 863,36

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 499,36

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

0,00 3 900,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 820,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

0,00 400,00

Dowożenie uczniów do szkół 364 058,00 368 058,00

Rozdział Zmiana

156 648,96

60004 6 648,96

6 648,96

60016 100 000,00

50 000,00

50 000,00

50 000,0060017

75023

75095

75412

75818

50 000,00

60 000,00

104 189,84

87 893,44

27 893,44

16 296,40

16 296,40

-68 695,12

-68 695,12

-68 695,12

350 000,00

350 000,00

350 000,00

9 619,36

5 619,3680101

80113

499,36

3 900,00

820,00

400,00

4 000,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVIII/274/2023

Rady Miejskiej w Nowym Korczynie

z dnia 14 marca 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBF54623-E9CC-4300-81C3-63E94522B9B2. Podpisany Strona 1



4170 Wynagrodzenia bezosobowe 16 000,00 20 000,00

852 Pomoc społeczna 2 058 938,95 2 060 938,95

Pozostała działalność 136 778,97 138 778,97

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 800,00 3 800,00

855 Rodzina 4 085 320,97 4 125 320,97

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,00 40 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 40 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 533 896,59 2 552 396,59

Pozostała działalność 37 000,00 55 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 21 000,00 24 500,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 15 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 438 162,67 4 748 000,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 827 552,38 1 655 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 3 000,00

6379
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację
zadań inwestycyjnych

996 340,10 820 787,72

Biblioteki 2 608 610,29 3 091 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 55 000,00 293 142,21

6379
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację
zadań inwestycyjnych

1 580 610,29 1 824 857,79

926 Kultura fizyczna 1 583 222,30 1 895 000,00

Obiekty sportowe 1 181 222,30 1 493 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 128 522,27 440 299,97

45 284 875,98 46 518 754,05

90095

92109

92116

92601

Razem:

309 837,33

15 000,00

-172 552,38

3 000,00

-175 552,38

482 389,71

238 142,21

244 247,50

311 777,70

311 777,70

311 777,70

1 233 878,07

85295

85516

4 000,00

2 000,00

2 000,00

2 000,00

40 000,00

40 000,00

40 000,00

18 500,00

18 500,00

3 500,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBF54623-E9CC-4300-81C3-63E94522B9B2. Podpisany Strona 2



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 720 72095 Cyfrowa gmina 24 670,00 16 429,00 16 429,00

A.
B.
C.
D.

UMiG Nowy
Korczyn

razem 24 670,00 16 429,00 0,00 0,00 16 429,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Lp. Dział Rozdz.
Nazwa

przedsięwzięcia

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2023 roku

wydatki bieżące

wydatki majątkowe

dochody
własne jst

niewykorzyst
ane środki

pieniężne na
r-ku

bieżącym
budżetu

określone w
odrębnych
ustawach

§9051

 przychody
wynikające z
rozliczenia
środków

określ. w art.
5 ust. 1 pkt 2

u.f.p. i
dotacji na
realizację

przedsięw.
finans. z
udziałem

tych
środków

§906

kredyty
i pożyczki

dotacje i środki
pochodzące z
innych  źr.2

środki
wymienione
w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3

u.f.p.

kredyty i
pożyczki

zaciągnięte
na

realizację
zadania

pod
refundację
wydatków

Łączne
nakłady

finansowe

Jednostka
org.

realizująca
zadanie lub

koordynująca
program

Planowane wydatki

rok
budżetowy

2023
(7+8+9+10+1

2+13)

w tym źródła finansowania

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVIII/274/2023

Rady Miejskiej w Nowym Korczynie

z dnia 14 marca 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBF54623-E9CC-4300-81C3-63E94522B9B2. Podpisany Strona 1



1 600 60016
Przebudowa /remont dróg
na terenie Gminy Nowy
Korczyn

3 520 818,80 3 441 138,80 425 746,56

A.
B.
C.
D.

0,00
0,00

3 015 392,24
0,00

UMiG Nowy
Korczyn

60016 653 733,39 237 762,84

A.
B.
C.
D.

415 970,55

60017 815 124,94 296 460,94

A.
B.
C.
D.

518 664,00

3 720 72095 Cyfrowa gmina 148 970,00 141 098,00 141 098,00

A.
B.
C.
D.

UMiG Nowy
Korczyn

4 750 75095
Rewitalizacja miejscowości
gminnej Nowy Korczyn II

etap
7 437 309,45 2 048 414,00 72 101,17

A.
B.
C.
D.

61 074,70
0,00

998 963,97
0,00

916 274,16
UMiG Nowy
Korczyn

5 900 90001
Modernizacja Stacjii
Uzdatninia Wody w Nowym
Korczynie

4 863 000,00 47 695,71 8 918,71

A.
B.
C.
D.

38 777,00
UMiG Nowy
Korczyn

6 900 90005

Instalacja systemów energii
odnawialnej na domach
prywatnych w gminach
Wiślica, Nowy Korczyn,
Opatowiec, Czarnocin

841 175,60 261 147,46 125 316,46

A.
B.
C.
D.

135 831,00
UMiG Nowy
Korczyn

7 900 90015

Uzupełnienie istniejącego
oświetlenia ulicznego na
terenie Gminy Nowy
Korczyn

498 720,00 483 960,00 84 960,00

A.
B.
C.
D.

0,00
0,00

399 000,00
0,00

UMiG Nowy
Korczyn

UMiG Nowy
Korczyn

600

Przebudowa dróg w m.
Sępichów, Winiary
Wiślickie, Ostrowce oraz
remont drogi gminnej nr
353045T Kawęczyn
Górnowola na terenie
Gminy Nowy Korczyn

1 499 458,332

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBF54623-E9CC-4300-81C3-63E94522B9B2. Podpisany Strona 2



8 921 92109

Kompleksoa
termomodernizacja
budynków pełniących
ważne funkcje społeczne
na terenie gminy Nowy
Korczyn etap II

1 670 327,00 1 652 000,00 41 000,00

A.
B.
C.
D.

0,00
0,00

820 787,72
0,00

790 212,28
UMiG Nowy
Korczyn

9 921 92116

Przebudowa i zakup
wyposażenia do Biblioteki
Centrum Kultury w Nowym
Korczynie

2 694 900,00 2 618 000,00 293 142,21

A.
B.
C.
D.

0,00
0,00

1 824 857,79
0,00

500 000,00
UMiG Nowy
Korczyn

10 926 92601

Nadbudowa budynku
zespołu szatniowo -
administracyjnego
kompleksu stadionu w
Nowym Korczynie

1 497 380,40 1 480 000,00 440 299,97

A.
B.
C.
D.

0,00
0,00

1 039 700,03
0,00

UMiG Nowy
Korczyn

11 926 92695

Trasa rowerowa na odcinku
Pińczów - Złota- Wiślica -
Nowy Korczyn - wykonanie
dokumentacji projektowej

315 000,00 315 000,00 315 000,00

A.
B.
C.
D.

UMiG Nowy
Korczyn

razem 24 987 059,58 13 957 312,30 2 331 790,15 8 918,71 141 098,00 0,00 0,00 8 159 776,45 3 315 728,99

25 011 729,58 13 973 741,30 2 331 790,15 8 918,71 157 527,00 0,00 0,00 8 159 776,45 3 315 728,99 xOgółem

1 Wykazać m.in. środki z Funduszu Dróg Samorządowych i Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

2 Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła - Program Inwestycji Strategicznych Polski Ład

D. Inne źródła 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBF54623-E9CC-4300-81C3-63E94522B9B2. Podpisany Strona 3



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 10 11

1 010 01044
Dokumentacja

projektowa na budowę
sieci kanalizacyjnej

300 000,00 300 000,00

A. 
     
B.
C.
D. 

Urząd Miasta i
Gminy w Nowym
Korczynie

2 600 60016
Dokumentacja
projektowa na

przebudowę dróg
140 800,40 140 800,40

A. 
     
B.
C.

Urząd Miasta i
Gminy w Nowym
Korczynie

3 600 60016

Zakup maszyn i
urządzeń  do zimowego
i  bieżącego utrzymania

dróg 

1 669 060,80 83 453,04

A. 
     
B.
C.

0,00
0,00

1 585 607,76
0,00

Urząd Miasta i
Gminy w Nowym
Korczynie

dochody
własne jst

Zadania inwestycyjne roczne w 2023 r.

niewykorzys
tane środki

pieniężne na
r-ku

bieżącym
budżetu

określone w
odrębnych
ustawach §

905

kredyty
i

pożyczki

dotacje i
środki

pochodzące
z innych  źr.*

środki
wymienio

ne
w art. 5

ust. 1 pkt
2 i 3 u.f.p.

kredyty i
pożyczki

zaciągnięte
na realizację
zadania pod
refundację
wydatków

9

Lp. Dział Rozdz.
Nazwa zadania
inwestycyjnego

Planowane wydatki

Jednostka
org.

realizująca
zadanie lub

koordynująca
program

rok
budżetowy

2023
(6+7+9+10)

w tym źródła finansowania

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXVIII/274/2023

Rady Miejskiej w Nowym Korczynie

z dnia 14 marca 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBF54623-E9CC-4300-81C3-63E94522B9B2. Podpisany Strona 1



4 600 60017

Przebudowa dróg
dojazdowych do
gruntów rolnych terenie
gminy Nowy Korczyn

300 000,00 300 000,00

A. 
     
B.
C.
D. 

Urząd Miasta i
Gminy w Nowym
Korczynie

5 754 75412
Remont budynku OSP
w Błotnowoli

366 900,00 51 209,51

A. 
     
B.
C.

0,00
0,00

315 690,49
0,00

Urząd Miasta i
Gminy w Nowym
Korczynie

6 855 85516
Dokumentacja
projektowa do wniasku
"Maluch+"

40 000,00 40 000,00

A. 
     
B.
C.
D. 

Urząd Miasta i
Gminy w Nowym
Korczynie

7 900 90002

Zakup hali na potrzeby
Punktu Selektywnej
Zbiórki Odpadów
Komunalnych

105 593,42 105 593,42

A. 
     
B.
C.
D. 

Urząd Miasta i
Gminy w Nowym
Korczynie

8 900 90095
Monitoring na obiektach
komunalnuch 

24 500,00 24 500,00

A. 
     
B.
C.
D. 

Urząd Miasta i
Gminy w Nowym
Korczynie

9 900 90095
Zakup kosza
wysokociowego do
koparki JCB

15 000,00 15 000,00

A. 
     
B.
C.
D. 

Urząd Miasta i
Gminy w Nowym
Korczynie

10 921 92109

Dokumentacja
projektowa na
modernizację świetlicy
wiejskiej w m. Czarkowy

3 000,00 3 000,00

A. 
     
B.
C.
D. 

Urząd Miasta i
Gminy w Nowym
Korczynie

2 964 854,62 957 962,95 105 593,42 0,00 0,00 1 901 298,25 0,00 xOgółem

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

D. Inne źródła 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBF54623-E9CC-4300-81C3-63E94522B9B2. Podpisany Strona 2



w złotych

1 2 3 4

8 075 571,11

1. Kredyty zaciągnięte na rynku krajowym, w tym: § 952

1.1
zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym środkami
pochodzącymi z budżetu U.E.

§ 952

2. Pożyczki zaciągnięte na rynku krajowym § 952

3.
Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem
środków pochodzących z budżetu U.E.

§ 903

4.
Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z
udziałem środków pochodzących z budżetu U.E.

§ 902

5. Pożyczki i kredyty zaciągnięte na rynku zagranicznym, w tym: § 953

5.1
zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym środkami
pochodzącymi z budżetu U.E.

§ 953

6. Papiery wartościowe (obligacje) których zbywalność jest ograniczona, w tym: § 931

6.1
emitowane w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym środkami
pochodzącymi z budżetu U.E.

§ 931

7.
Papiery wartościowe (obligacje) dopuszczone do obrotu zorganizowanego, czyli takie,
dla których istnieje płynny rynek wtórny

§ 931

8.
Przychody z tytułu zacjągniętych pożyczek i kredytów oraz wyemitowanych papierów
wartościowych na spłatę wcześniej zacjągnietych zobowiązań

§ 907

9.
Nadwyżka z lat ubiegłych (pomniejszona o środki, o których mowa w art.. 217 ust. 2
pkt 8 u.f.p.)

§ 957

10. Wolne środki art. 217 ust. 2 pkt. 6 u.f.p. § 950 7 763 277,62

11. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 39 524,00

12.
Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu,
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze
szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

§ 905 115 242,49

13.
Przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 u.f.p. i
dotacji na realizację programu, projekt lub zadania finansowanego z udziałem tych
środków

§ 906 157 527,00

14. Przelewy z rachunku lokat § 994

15. Prywatyzacja majątku j.s.t § 941-44

16. Przychody z tytułu  innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p § 955

1 145 168,20

1. Spłaty otrzymanych kredytów krajowych, w tym: § 992 810 100,00

1.1
zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami
pochodzącymi z budżetu U.E.

§ 992 252 098,77

2. Spłaty otrzymanych pożyczek krajowych, w tym: § 992 335 068,20

2.1
zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami
pochodzącymi z budżetu U.E.

§ 992 335 068,20

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2023 r.

Lp. Treść
Klasyfikacj

a §
Kwota

Przychody ogółem:

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXVIII/274/2023

Rady Miejskiej w Nowym Korczynie

z dnia 14 marca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBF54623-E9CC-4300-81C3-63E94522B9B2. Podpisany Strona 1



3. 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem
środków pochodzących z budżetu U.E.

§ 963

4.
Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków
pochodzących z budżetu U.E.

§ 962

5. Spłaty pożyczek i kredytów zagranicznych, w tym: § 993

5.1
zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami
pochodzącymi z budżetu U.E.

§ 993

6. Wykup obligacji komunalnych, których zbywalność jest ograniczona, w tym: § 982

6.1
wyemitowanych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami
pochodzącymi z budżetu U.E.

§ 982

7.
Wykup papierów wartościowych dopuszczonych do obrotu zorganizowanego, czyli
takie, dla których istnieje płynny rynek wtórny

§ 982

8. Wcześniejsza splata istniejącego długu jst. § 965

9. Udzielone pożyczki § 991

10. Przelewy na rachunki lokat § 994

11. Rozchody z tytułu  innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p § 955

……………………………………………….

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBF54623-E9CC-4300-81C3-63E94522B9B2. Podpisany Strona 2



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Transport i łączność 6 648,96 6 648,96 0,00 6 648,96 6 648,96 6 648,96 0,00 6 648,96 0,00 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 6 648,96 6 648,96 0,00 6 648,96 6 648,96 6 648,96 0,00 6 648,96 0,00 0,00 0,00

2310

Dotacja celowa otrzymana z gminy na
zadania bieżące realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego

6 648,96 6 648,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 6 648,96 6 648,96 6 648,96 0,00 6 648,96 0,00 0,00 0,00

6 648,96 6 648,96 0,00 6 648,96 6 648,96 6 648,96 0,00 6 648,96 0,00 0,00 0,00

w złotych

Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego w 2023 r.

z tego:

z tego: z tego:

w tym:

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

18
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

Razem:

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki 
majątkowe

16 17
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Strona 1 z 1

z tego:

Dział Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

Wydatki ogółem
Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące wydatki 
jednostek

budżetowych,

1
600

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXXVIII/274/2023

Rady Miejskiej w Nowym Korczynie

z dnia 14 marca 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBF54623-E9CC-4300-81C3-63E94522B9B2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmiany w budżecie gminy zawarte w niniejszej uchwale dotyczą: 

- zwiększenia dochodów i wydatków z tytułu porozumienia z Gminami Pacanów i Szczucin dotyczącego 
organizacji publicznego transportu zbiorowego w gminnych przewozach pasażerskich 
na linii komunikacyjnej Nowy Korczyn – Pacanów – Szczucin – Nowy Korczyn  - 6 648,96 zł, 

- zwiększenia dochodów o kwotę 246 069,11 zł z tytułu otrzymanej z Państwowego Gospodarstwa Leśnego 
Lasy Państwowe refundacji wydatków poniesionych w roku 2022 na remont drogi gminnej w m. Harmoniny, 

-  zwiększenia  dochodów o kwotę 960 000,00 zł z tytułu otrzymanego zwrotu podatku VAT, 

- zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej na 2023 rok o kwotę 56 271,00 zł na podstawie 
informacji otrzymanej z Ministerstwa Finansów, 

- zwiększenia dochodów o kwotę 4 889,00 zł  i wydatków o kwotę 5 619,36 zł na realizację dodatkowych 
zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy, 

- zwiększenia rezerwy ogólnej o kwotę 350 000,00 zł, 

- zwiększenia wydatków na drogi - 150 000,00 zł, 

- zabezpieczenia środków na opracowanie dokumentacji niezbędniej do ubiegania się o środki z programu 
„Maluch+" - 40 000,00 zł, 

- zabezpieczenia środków na zakup kosza wysokościowego do koparki JCB  - 15 000,00 zł, 

- zwiększenia wydatków na rozbudowę monitoringu na obiektach komunalnych - 3 500,00 zł. 

- zabezpieczenia środków na dokumentację projektową na modernizację świetlicy wiejskiej w m. Czarkowy 
- 3 500,00 zł. 

Ponadto dokonano zmian w planach finansowych inewstycji realizowanych w ramach Programu Inwestycji 
Strategicznych "Polski Ład" w celu zabezpieczenia środków niezbędnych  do podpisania umów 
z wykonawcami wyłonionymi w drodze postępowań przetargowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBF54623-E9CC-4300-81C3-63E94522B9B2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3
	Paragraf 5 Punkt 4

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2
	Paragraf 7 Punkt 2 Litera a


	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 1
	Paragraf 8 Ustęp 2
	Paragraf 8 Ustęp 3

	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 13

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie



